
FAKTAARK 

FAKTA OM TEC 

I januar 2025 var der 1.509 elever på TEC fra Københavns Kommune 

Cirka 20 procent af TEC’s elever modtager specialpædagogisk støtte (SPS). SPS er med til at sikre, at 

elever med en funktionsnedsættelse kan uddanne sig på lige fod med andre1. 

Det står centralt i TEC’s strategi og i skolens pædagogiske grundlag, at skolen arbejder ud fra en 

styrkebaseret tilgang til eleverne og for stærke og diverse fællesskaber eleverne imellem. 

TEC samarbejder med blandt andet Headspace, foreningen divers og kommunerne om at styrke 

elevernes fællesskaber, trivsel og gennemførelse. 

TEC samarbejder konkret med Københavns Kommune om brobygning for unge ledige og en målrettet 

indsats med mentorstøtte til elever, der oplever udfordringer, som rækker ud over skoletiden. 

FAKTA OM UNG 

Ungecentret (UNG) har ansvaret for beskæftigelsesindsatsen for uddannelseshjælpsmodtagere i 

Københavns Kommune. I april 2025 var der cirka 2.100 uddannelseshjælpsmodtagere i København. 

UNG har kontakt med 2.500-3.000 unikke unge pr. år. 

Uddannelsesmodtagere er unge under 30 år, som ikke har en erhvervskompetencegivende uddannelse 

og modtager økonomisk forsørgelse fra kommunen. 

UNG har ansvaret for samarbejdet på tværs af kommunen med KUI (den Kommunale Unge Indsats) 

sammen med Socialforvaltningen (SOF) og Børne- og Ungeforvaltningen (BUF), samarbejde med 

uddannelsesinstitutioner og leverandører. Derudover har UNG Fritidsjobindsatsen og 

Lærepladsindsatsen.  

UNG arbejder både beskæftigelsesrettet og uddannelsesrettet med borgerne, da målet er, at borgerne 

enten kommer i job eller uddannelse. Der afgår ca. 63/750 borgere om måneden/året til uddannelse 

og 60/730 borgere om måneden/året til beskæftigelse. 

Ung har i 2023 givet uddannelsesmentor til 220 unge og i 2024 til 261 unge. De foreløbige tal for 2025 

viser, at der er givet uddannelsesmentor til 56 unge. Uddannelsesmentor gives til unge, der er i risiko 

for frafald fra uddannelsen og som har brug for anden støtte til fastholdelse i uddannelse end den rent 

faglige, som uddannelsesstedet står for. Fastholdelsesindsatsen kan fx bestå i samtaler med den unge 

om hverdagsmestring, kontakt til andre instanser der kan hjælpe den unge med misbrugsbehandling, 

sundhedsfremmende tilbud, boligopskrivning, støtte til at øge netværk og indgå fællesskaber i 

civilsamfundet m.v.  

UNG er til sted med fremskudt vejledning (herunder vejledning om mentorstøtte ved risiko for frafald 

med generel vejledning/indgang til kommunen – læreplads hjælp, henvisning til misbrugsbehandling, 

væresteder, sundhedshuse, bro ind til jobcentret osv.) på følgende uddannelsessteder: 

- TEC 

- SOSU H. 

- KVUC 

- NEXT 

- FGU – Østerbro og Valby-afdelingerne 

Og fra august/september også på HRS.  

 
1 TEC’s egen opgørelse, november 2024. 


